CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°iM/2023

Dispõe sobre a outorga da Homenagem “Troféu
Profissional Destaque da Saúde” e dá outras
providências.

Os Vereadores da Câmara Municipal de Piumhi/MG, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei Orgânica Municipal c/c Decreto Legislativo n° 01/2021, propõem o seguinte
Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1o Fica concedida a Homenagem “Troféu Profissional Destaque da Saúde” às
seguintes personalidades:

I - Ana Flávia Costa;
II - Marilene Elvira de Faria Oliveira;
III -Antônio Batista;
IV - Joana D’arc Costa;
V - Elisabete Aparecida Gomes Almeida;
VI - Ângelo Gualberto de Macêdo;
VII - Mareia Cristina Marques Santana;
VIII - Katia Aparecida Soares;
IX - Ana Venâncio da Silva.

Art. 2o A outorga da homenagem dar-se-á na Câmara Municipal de Piumhi, com sede
à Rua Visconde de Ouro Preto, n° 435, Centro, Piumhi-MG, em data e horário a serem definidos por
Portaria da Presidência.

Art. 3o Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Piumhi-MG, Sala das Sessões, 12 de junho de 2023.

WILDE LLIS OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal de Piumhi

REINAL OS REIS SILVA
1o Secretário da Câmara Municipal de Piumhi

Página 1 de 3

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384PIUMHI

FÁBIO HENRIQUE NOVAES FERREIRA
Vereador da Câmara Municipal de Piumhi

CARLOS LEONEL DE OLIVEIRA
2o Secretário da Câmara Municipal de Piumhi

IARGO JÚNIOR
unicipal de Piumhi

JOSÉ ANTÔNIO'
Vereador da Câmara

joão marcos Macedo silveira
Vice-Presidente da Câmara Municipal de Piumhi

SHI LÃINE GONÇALVES FARIA
Vereadora da Câmara Municipal de Piumhi

ANTÔNIO DA SILVA
Vereador da Câmara Municipal de Piumhi

JOSÉ WELI IA SILVA
Vereador da Câmara Municipal de Piumhi

Página 2 de 3

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

JUSTIFICATIVA

O presente Projeto de Decreto Legislativo tem como objetivo homenagear os profissionais de
saúde que desempenham com competência e dedicação seu trabalho em prol da sociedade
piumhiense. Tal homenagem é uma forma de reconhecimento à importância destes profissionais, os
quais merecem ser lembrados por sua coragem e eficiência.

Assim, submetemos a presente matéria para deliberação em sessão plenária.

Piumhi-MG, Sala das Sessões, 12 de junho de 2023. A

WILDE WÉLLIS DE OLIVEIRA

Presidente dapâmara Municipal de Piumhi

REINALDQDOS REIS SILVA
1o Secretário da Câmara Municipal de Piumhi

JOÃO MARCO:
Vice-Presidente da Câmara Municipal de Piumhi

lACEDO SILVEIRA

CARLOS LEONEL DE OLIVEIRA
2o Secretário da Câmara Municipal de Piumhi

FABIO HENRIQUE NOVAES FERREIRA
Vereador da Câmara Municipal de Piumhi

GILVaNANTÔNIO DA SILVA
Vereador da Câmara Municipal de Piumhi

JOSÉANTÓNI MARGO JÚNIOR
Vereador da Câmar^Municipal de Piurpfy

JOSÉW TON DA SILVA
Vereador da Câmarg Municipal de Piumhi

INE GONÇALVES FARIA
'ereadora da Câmara Municipal de Piumhi

PROTOCOLIZADO EM
J3 / HA 1^3

CÂMARA MÜNÍcipA^DE P{ UMHi

Página 3 de 3

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br